CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Estado  do R io  de  Jane i ro

Gabinete da  Presidência
L e g i s l a t u r a  2 0 2 5 -2 0 2 8

 Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 27581181
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.cmsaofidelis.leg.gov.br

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5”

1

EDITAL Nº 002/2025
CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

A Câmara Municipal de São Fidélis, por seu Presidente Vereador Carlos

Rogério Vieira da Silveira e demais membros da Mesa Diretora, considerando

a urgência para apreciação da matéria oriunda da convocação, e com base no

disposto no Artigo 127 e seus §§ do Regimento Interno da Câmara,

CONVOCA, todos os Senhores Vereadores para a SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se às 15 horas, no dia 16/07/2025 (quarta-

feira), na sede da Câmara Municipal, na Praça da Bandeira, nº. 74, Centro,

São Fidélis, a fim de apreciar e votar a seguinte proposição:

 Mensagem nº 015/2025, que capeia o Projeto de Lei Nº 042/2025, de

autoria do Poder Executivo, com a seguinte ementa: Disciplina a

autorização para participação do Município de São Fidélis a integrar o

Consórcio Multifinalitário do Noroeste – CONSPNOR, e a ratificação do

Protocolo de Intenções, seus aditivos e outras providências.

Determino a distribuição das matérias para as Comissões Permanentes

competente, a fim de emitir Parecer.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS/RJ,

AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Carlos Rogério Vieira da Silveira
Presidente da Câmara